
3. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
46. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 7. 3. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 3. NP – zasedací místnost č. 320 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 46. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 14. 2. 2022 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.6. Jednací řád Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně Suchánek (Niče) 

1.7. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 

kraje na II. pololetí 2022 

Suchánek (Niče) 

1.8. Žádost o poskytnutí individuální dotace v odboru kancelář hejtmana – televizní vysílání Suchánek (Niče) 

1.9. Personální záležitosti Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady 

Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.10. Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.3. Zřízení běžného účtu u Banky CREDITAS a.s. - staženo Suchánek 
(Fidrová) 

3. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

3.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 



3. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

4.1. Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

4.2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy, a. s. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

5.1. Záležitosti tradiční lidové kultury Žůrek (Flora) 

5.2. Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 05_01_Program podpory kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 do RAP 

Žůrek (Flora) 

5.3. Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o finanční podporu z rozpočtu Nadace ČEZ 

Žůrek (Flora) 

5.4. Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním přihlášky do 

projektu „DOORS – Digital Incubator for Museums“ 

Žůrek (Flora) 

5.5. Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 07_01_Program památkové péče 

v Olomouckém kraji v roce 2022 do RAP 

Žůrek (Flora) 

6. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

6.1. Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z Fondu na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

Šmída 
(Veselský) 

6.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022 – vyhlášení Šmída 
(Veselský) 

7. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

7.1. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.2. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2022 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.5. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 

2020/2021 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 



3. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

7.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.8. Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v Olomouckém 

kraji 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

8.1. Souhlas vlastníka s provedením technického zhodnocení a odepisováním pronajatého 

majetku - staženo 

Horák (Kolář) 

8.2. Dodatek č. 10 smlouvy o nájmu nemovitostí - materiál bude předložen dodatečně Horák (Kolář) 

8.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

8.4. Žádost o úhradu bolestného v souvislosti se státem nařízenou pracovní povinností - 

staženo 

Horák (Kolář) 

9. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

9.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 Slavotínek 
(Sonntagová) 

9.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

9.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Sonntagová) 

9.4. Zajištění zdravotní péče poskytované příspěvkovými organizacemi v sociální oblasti Slavotínek 
(Sonntagová) 

10. Zpracovatel: Odbor investic  

10.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „DAS Pavlovice u Přerova, 

příspěvková organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení - budova Zámku“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

10.2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

10.3. Smlouva o vypořádání závazků se společností 3Dwiser s.r.o. - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

11. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

11.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

11.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Žůrek, Jakubec 
(Špalková) 

12. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

12.1. Dotační program Projekty Místních akčních skupin 2022 - staženo Suchánek 
(Dosoudil) 

12.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

12.3. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 



3. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

12.4. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

12.5. Dodatky a odstoupení od smlouvy na mobility v rámci projektu Implementace krajského 

akčního plánu v Olomouckém kraji II 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

13. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

13.1. Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje v roce 2021 Šafařík 
(Dosoudil) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

14.1. Vyhrazené změny závazku - materiál bude předložen dodatečně Baláš (Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor kontroly  

15.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

15.2. Prominutí povinností odvodů za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 

16. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

16.1. Směrnice č. 64 – postup zadávání veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

17. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

17.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

mezi Olomouckým krajem a Agenturou API s.r.o. - materiál bude předložen na stůl 

Zácha (Flora) 

18. Různé  

 


